Tertium metrum tertium

monocolon anapesticum partheniacum dime-
trum catalecticum. currit cum metro quinto secun-
di de Iosepho. Felix nimium.

Quia forte vocat deus / hanc tu
Contentus agas. nec biant
Zelus animo noua vota.
Que sunt aliena relinque.
Tracent quibus est data cura:
Non conuocuis preme gratis
Sis sufficiens tibi queso.
Nec te coquat alterius soras.
In se retinet status omnis
Quicquid miserum / graue / durum.
Quod scire status nequit alter.
Experta feres leniore
Notaque magis ope fesus.
Febrem patiens modo dextrum

Durat latus huc / modo leuius.
Hunc ventre cubat / modo dorso.
Hinc pace caret. quia secum
Fert intro malum. suus omnis
Idcirco locus grauis angit.
Se corrigat et pareat intra
Pacem sibi. detque quietem.
Qua non aliter portetur
Gratum referas domino cor
Qui dona dedit sat abunde.
Utaris eis sine culpa.
Sic proderis omnibus apte.

**Prosa quarta ter-
tia. Domicus.**

Quia ratione fiet o volucer ut so-
litarium omnibus proficiat. **V**o-
lucer **A**mirum bene viuendo.
An ignoras quod de peccati offendit neduz
deum sed omnem imperio suo subditam creatu-
ram: que idcirco armat et pugnat contra in-
sensatos. Hocet propterea neduz peccati sed to-
ti hominum communitati que est velut unum
corpus tanquam acies ordinata / cui non potest
sine lesiva debilitatione quantumlibet pars
vel mortificari vel eripi / qualiter sit et pec-
cato cuiusque. Hinc prope de virtute vni-
multo magis omnibus proficere. unde sum-
psit ortum psalmiste verbum. Particeps ego
sum omnium timentium te et custodientium manda-
ta tua. **N**is insuper scire quantum segregatus
et orans sit utilis. moysen orare in monte
deum pugnaret israel inspicito. Denique quod
nesciat vicia efficaciorum quam per orationem vin-
ci: Solitarius vero liberius orat quam occupa-
tus. Tolle orationes timentium deum. quid pro-
derit obsecro labor fatigantium se. vel predi-
cando / vel monendo / vel corrigendo. quoniam me-
dicos etiam monet sapientes orare ut opera diri-
gat sua deus? **P**enset ergo solitarius quantum
potest corrigere delinquentes absens et tacens
si bene vixerit et orauerit. taliter enim et non ali-
ter sibi datum est tollere scandala ab ecclesia si
crebro ingemuerit iuxta visionem ezechiel
de habentibus signum thau in frontibus suis.
Penset quantum difficultatis habet exteri-
or correctio. quantum sollicitudine turbationis. pu-
to gaudebit eligere partem marie sedentis.
non marthe ministrantis deseret querelam
ouerse ad martham / quod non sollicitum. non turba-
tum erga plurima reliquerit eum Iesus. **N**on
quod si corpus proprium et vnicuique vix aliquis suffi-
ciat obediens reddere suo spiritui quidam is

De consolatione theologie

Increpationibus/continue mones illud et casus
stigmaus/ quid censendum putas de tot corpori-
bus tot capitibus/ tot spiritibus alienis nec con-
iunctis: Sperat aliquis se correcturum hos et
illos verbo suo. dicat sibi primum/ seque cor-
rigat si valet. et dum non poterit humiliter sapi-
at. Nec si recogitauerit acriter secum solitari-
us/ gratias agat deo quod non imposuit habiles su-
per caput suum. miserebiturque constitutus in publi-
ca prece. non indignabitur. non emulabit. At-
tendet quod dominus ad Job dixerit. Si habes
brachium sicut deus. et si voces simili sonas. dis-
perge superbos in furore tuo et respiciens om-
nem arrogante humilia. ubi docet aperte opus
hoc soli dei esse. Hinc per psalmistam iuber.
Neque zelaueris facientes iniquitate. Quia
nec imitandi sunt tales/ nec spreto diuinitus
instituto ordine corripiedi. **Q**ueris ex-
ercere zelum contra peccatores. queris eos de tra-
perdere/ dabo tibi antidotum sine verborum
strepitu. sine virga. sine carcere. sine flagel-
lis/ aut vulnere. sine tuo periculo. Bene ui-
uet tibi/ et per alios orans. ipsos tolera et gema
nihil aliud tibi processus est. Sed inde gau-
deas. quoniam alleuiatus grani fasce. cur aliene
miscberis rixere/ cur alienum indicabis suum/
quod palam est abuti. Deminueris illi/ qui pe-
cunias alijs partiendas recipere non oluit/ ca-
uens sibi tam ab inani gloria/ quam a pericu-
lo distributis/ ut sit inique ab ingratitu-
dine et remurmuratione recipientium et non reci-
piendum ab sui oculi denique detrimeto. **H**o-
nicus **S**uades salubriter patientiam in ze-
li moderato suscipienda/ unde surgat pro-
latoria quies multa. profertur bis quod susce-
ptum non ligat officium. Adde res velle aliqua
super eadem patientie virtute. Et in primis cur
dictum est. patientiam autem opus perfectum habet. **V**oluerit
Scis perfectionem hominis in dei
dilectione super omnia et propter se constitui. Ideo fi-
nis legis dilectio. Porro quod nesciat veram
dilectionem non in prosperis sed aduersis inspi-
ci. Aduersitas nepe sola patientem est si quis in
prosperitate verus amator sit. Venit ad redem-
tionem cum auro et argento. cum sanitate. cum honorifica-
tia. cum quiete a temptacionibus intus et foris
recipis eum. laudas. gratias agis. dubium mihi
est si munera dei non deum diligis. Itaque qui
deum vel amat vel in eo sperat pro modo temporaliter
comitat/ bis omnibus. sed cum paupere. egritudine.
tribulatione. si perstas in amore. si in gratiarum

actione/ modo opus amicitie perfectum offen-
dis ad deum/ quando nec dolore nec inopia
pressus discedis ab eius amore. Neque enim
dolere vitium est. sed propter dolorem nihil vi-
ciosum dimittere laus est egregia. **S**unt
apud philosophiam vere splendideque suasiones
ad patientiam. hec vult animum reddere sui
compotem liberumque. vitia reprobat. laudat
que virtutes. ostendit omne peccatum facien-
ti penam esse. omnis autem virtus magnus sui
premius est. Addit malos esse impotentes
nec adipisci quod cupiunt. Boni vero deside-
riorum suorum quibus appetunt summum bonum
composites sunt. Nam participacione diuinita-
tis dii fiunt. Docet rursus fortunam omnem
bonam esse. et quod sepe plus aduersa quam prospera
prodest. Denique nulla potest in istis infe-
rioribus mutabilibus et caducis bonis atque
fortuitis inueniri vel hauriri felicitas atque
sufficiencia/ que potentiam/ que reuerentiam/
celebritatem/ letitiam stabiliter veras donet.
Speciosa quidem sunt ista ait boetius ad
philosophiam/ tum tamen cum audiunt oblectant. sed
miseris malorum altior sensus est. Ostendit
da fuit per theologia altior felicitas. quam pe-
tere. et infelicitas omnino pessima. quam refu-
gere deberem. in cuius respectu penitentem mortem
non esse timendam astrueret. Nolite timere
ait eos qui corpus occidunt. sed enim qui potest
animam et corpusmittere in gehennam ignis.
Tu enim triplex sit malorum pena. quedam
protracta. quedam inflicta. quedam pmissa. Pri-
ma plurimum nihil impedunt nec aduertunt quam
philosophia tamen recte probat magnam esse. quod priuat
animam magno virtutis bono. tollens ab eo
modum spiritum et ordinem. Inflicta pena quod sen-
sum doloris infert propter extimescit et fugitur
Tertia ut prima non attendunt peccatores dum
in penam priorum peccatorum permittunt iusto dei
iudicio ad alia et alia crebro labi. **T**heo-
logia non christianorum philosophie doctrinas si recte
si vere sumit/ si salutare/ approbat vitas eis
iure suo et catholicas reddens si tenebrosos
res sunt illuminat. Si notis erroribus mixte
sunt separat procius a vili. illud retinens aliud
extermias. quoniam nihil iniquitatum. nihil fordidum.
nihil falsum vel notum secum intrat. Non si
sunt in consideratione sola mutabilitatis rerum in
fra labentium/ in variabilitate sortis humane In
imperfectioe fallaci eorum omnium que mundum infe-
rior ostentat. que sunt diuinitie. opes. dignitates.
regna. gloria. voluptates. que frequenter
recidunt in contraria. Erigit se perfectum altius